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Hinweise

Der in diesem Bericht ge-
nannte Fonds ist ein Invest-
mentfonds (fonds commun
de placement) gemal3 Teil Il
des Luxemburger Gesetzes
vom 17. Dezember 2010
Uber die Organismen fur
gemeinsame Anlagen in
seiner jeweils gultigen
Fassung und gilt als alterna-
tiver Investmentfonds (,,AIF")
nach dem aktualisierten
Gesetz vom 12. Juli 2013
Uber die Verwalter alternati-
ver Investmentfonds.

Wertentwicklung

Der Erfolg einer Investment-
fondsanlage wird an der
Wertentwicklung der Anteile
gemessen. Als Basis flr die
Wertberechnung werden die
Anteilwerte (= Ricknahmepreise)
herangezogen, unter Hinzu-

rechnung zwischenzeitlicher
Ausschuttungen, die z.B. im
Rahmen der Investmentkonten
bei der DWS Investment S.A.
kostenfrei reinvestiert werden.
Angaben zur bisherigen Wert-
entwicklung erlauben keine
Prognosen fir die Zukunft.
Daruber hinaus ist in dem
Bericht auch der entsprechende
Vergleichsindex — soweit vorhan-
den — dargestellt. Alle Grafik-
und Zahlenangaben geben den
Stand vom 30. Juni 2019 wieder
(sofern nichts anderes ange-
geben ist).

Verkaufsprospekte

Der Kauf von Fondsanteilen
erfolgt auf Grundlage des zzt.
gultigen Verkaufsprospekts und
Verwaltungsreglements sowie
des Dokuments ,Wesentliche
Anlegerinformationen”, erganzt

durch den jeweiligen letzten
gepruften Jahresbericht und
zusatzlich durch den jeweiligen
Halbjahresbericht, falls ein
solcher jingeren Datums als der
letzte Jahresbericht vorliegt.

Ausgabe- und
Rucknahmepreise

Die jeweils gultigen Ausgabe-
und Rucknahmepreise sowie alle
sonstigen Informationen fur die
Anteilinhaber konnen jederzeit
am Sitz der Verwaltungsgesell-
schaft sowie bei den Zahlstellen
erfragt werden. Daruber hinaus
werden die Ausgabe- und
Rucknahmepreise in jedem
Vertriebsland in geeigneten
Medien (z.B. Internet, elektro-
nische Informationssysteme,
Zeitungen, etc.) veroffentlicht.
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6 Monate

ISIN

LU0055649056 10,5%

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Wertentwicklungen der
Stand: 30.6.2019

Vergangenheit ermoglichen keine Prognose fir die Zukunft.
Angaben auf Euro-Basis
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zum Halbjahresabschluss
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Vermogensaufstellung zum 30.06.2019

Wertpapierbezeichnung

Borsengehandelte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

0,0000 % US Treasury 19/05.09.19
(US9127965G55) 3) . ... ... ..

Stlick

bzw. Whg.

in 1000

Bestand

13723

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

0,0000 % US Treasury 18/10.10.19

(US912796RF81)3) . ... ...
0,0000
0,0000 % US Treasury 18/18.07.19

(US912796QR39) 3. ... ... ..
Nicht notierte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

0,0000
0,0000
(XS2016010451). .. .........
% KfW 20.09.19 (XS2019585475)
% Municipality Finance 22.07.19
(XS1987711650). . .. ........

0,0000
0,0000

Summe Wertpapiervermogen

Derivate

Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestdnden handelt

es sich um verkaufte Positionen

Derivate auf Rohstoffe und Waren

% US Treasury 18/15.08.19 (US912796QV41) .

% DZ Privatbank 20.09.19 (XS§2019329551) . . .
% European Investment Bank 17.09.19

Terminkontrakte auf Rohstoffe und Waren

GOLD 100 OZ AUG 19 (COMEX) USD. . ..
Bankguthaben

Verwahrstelle (taglich fallig)

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
Kanadische Dollar ....................
USDollar. . ...

Edelmetalle

Sonstige Vermogensgegenstande
Zinsanspriche . . ......... . ... .......
Sonstige Anspriiche . .................

Summe der Vermogensgegenstande 1)

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahme
EUR-Kredite. . ......................
Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen . . .

Andere sonstige Verbindlichkeiten .. ... ..

Fondsvermoégen
Anteilwert

Umlaufende Anteile

usb
usb

usb

usb

usb
usb

Stiick

CAD
usb

0oz

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR

11038
13647

21153

9500

10300
7000

7000

65000

13,93
1195610,24

59759

756,55
4659,58

-7729508,72

-99354,12
-20429,21

Kéufe/
Zugénge

Verkaufe/
Abgéange

im Berichtszeitraum

13723

12867
15692

24027

9500

10300
7000

7000

1829
2045

2874

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Kurswert
Kurs in
EUR

12000 275,28

% 99,5964 12000275,28
40137 185,53

% 99,4074 9634 463,17
% 99,7240 11949717,91
% 99,8899 185653 004,45
29602 452,28

% 99,4840 8298340,50
% 100,0843 9051438,14
% 99,4840 6114 566,69
% 99,8670 6138 106,95
81739913,09

7774 614,60

7774614,60

1049 803,21

% 100 9,34
% 100 1049793,87
74 257 732,88

usb 1415,2200 74257732,88

5416,13

756,55
4659,58

% 100
% 100

164 827 479,91

-7729508,72

% 100 -7729508,72

-119783,33

-99354,12
-20429,21

% 100
% 100

156 978 187,86

1787,59

87815,623

%-Anteil
am Fonds-
vermdgen

7.64

7,64

25,57

6,14
7,61

11,82

18,86

5,29

5,77
3,90

3,91

52,07

4,95

4,95

0,67

0,00
0,67

47,30
47,30

0,00

0,00
0,00

105,00

-4,92
-4,92
-0,07
-0,06
0,01

100,00
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Marktschliissel

Terminborsen
COMEX = New York Mercantile Exchange - COMEX Division

Devisenkurse (in Mengennotiz)
per 28.06.2019

Kanadische Dollar ... ............. CAD 1,491750
USDollar. . ..o usb 1,138900

EUR 1
EUR 1

Erlauterungen zur Bewertung

Die Anteilwerte werden von der Verwaltungsgesellschaft ermittelt sowie die Bewertung der Vermogenswerte des Fondsvermdgens durchgefuhrt. Die grundsatzliche Kursversorgung
sowie die Preisvalidierung erfolgen nach den von der Verwaltungsgesellschaft auf der Grundlage der in den gesetzlichen Bestimmungen/Verordnungen bzw. im Prospekt des Fonds
definierten Grundséatze fur Bewertungsmethoden eingeflihrten Verfahren.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen State Street Bank Luxemburg als externem
Price Service Provider und Verwaltungsgesellschaft abgestimmt sind und sich so weit als moglich auf Marktparameter stiitzen. Diese Vorgehensweise unterliegt einem permanenten
Kontrollprozess. Preisausktinfte Dritter werden durch andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat geprift.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Anlagen werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.

FuBBnoten
1) Beinhaltet, sofern vorhanden, keine Positionen mit negativem Bestand.
3) Diese Wertpapiere sind ganz oder teilweise als Wertpapier-Darlehen verliehen. Der Gegenwert der verliehenen Wertpapiere belduft sich auf EUR 24 322 081,98.

Wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossene Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung erscheinen

Kaufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Stlick Kéufe Verkaufe Stick Kéufe Verkaufe
Wertpapierbezeichnung bzw. Whg bzw. bzw Wertpapierbezeichnung bzw. Whg bzw. bzw
in 1000 Zugéange Abgéange in 1000 Zugéange Abgénge
Bérsengehandelte Wertpapiere 0,0000 % DZ Privatbank 20.06.19
(XS1967557643) . ..o usb 9500 9500
el . 0,0000 % Municipality Finance 11.01.19
Verzinsliche Wertpapiere (XS1893606902) . . . ... usb 11500
0,0000 % European Investment Bank 0,0000 % Municipality Finance 15.04.19
11.03.19 (XS$1921950124) ........... usb 10300 (XS1936950192) .. ... usb 11500 11500
0,0000 % European Investment Bank
14.06.19 (XS1964632670) ........... usb 10300 10300
0,0000 % KfW 20.03.19 (XS1926217123) . . . USD 7000
0,0000 % KfW 21.06.19 (XS1969592036) . .. .... usb 7000 7000
Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumina
An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere der Optic hafte, bei Opti hei Angabe der Kaufe und Verkaufe)
Verzinsliche Wertpapiere Volumen in 1000
0,0000 % US Treasury 18/06.06.19
(US912796RS03) ..o usD 23212 23212 Terminkontrakte
0,0000 % US Treasury 18/07.02.19
(US912796QW24). . ... ... oL .. usb 7962 21945 Terminkontrakte auf Rohstoffe und Waren
0,0000 % US Treasury 18/07.03.19
(US912796Q754) . ... ... usb 11665 23235 Gekaufte Kontrakte: EUR 186215
0,0000 % US Treasury 18/09.05.19 (Basiswerte: GOLD 100 OZ APR 19, GOLD 100 OZ JUN 19)
(US912796RP63) .. ...........o.... usb 23444 23444
0,0000 % US Treasury 18/11.04.19
(US912796RG64) .. ... ...t usb 14436 23428
0,0000 % US Treasury 18/17.01.19
(US912796QT94) . ...t usb 1043 21890

Nicht notierte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

0,0000 % DZ Privatbank 18.03.19
(XS1924936288) .. . ...l usb 9500
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Wertpapier-Darlehen (G 1en, bewertet auf Basis des bei Abschluss
des Darlehensgeschéftes vereinbarten Wertes)

haft 1

Volumen in 1000
unbefristet EUR 81330

Gattung: 0,0000 % US Treasury 18/06.06.19 (US912796RS03),
0,0000 % US Treasury 18/07.02.19 (US912796QW24),

0,0000 % US Treasury 18/07.03.19 (US912796Q754),

0,0000 % US Treasury 18/09.05.19 (US912796RP63),

0,0000 % US Treasury 18/11.04.19 (US912796RG64),

0,0000 % US Treasury 18/17.01.19 (US912796QT94)
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Angaben gemaR Verordnung (EU) 2015/2365 liber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschaften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 - Ausweis nach Abschnitt A

Wertpapierleihe Pensionsgeschafte Total Return Swaps

Angaben in Fondswéhrung

1. Verwendete Vermogensgegenstande

absolut 24322 081,98

in % des Fondsvermégens 15,49

2. Die 10 groRten Gegenparteien

1. Name UBS AG, London

Bruttovolumen

offene Geschifte 1785037117

Sitzstaat GroRbritannien

2. Name Barclays Bank PLC, London

Bruttovolumen

offene Geschifte 6371 710,81

Sitzstaat GroBbritannien

3. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

4. Name

Bruttovolumen
offene Geschafte

Sitzstaat

5. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

6. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

7. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

8. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

9. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat
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10. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

(z.B. zweiseitig, dreiseitig,
zentrale Gegenpartei)

unter 1 Tag

1 Tag bis 1 Woche

1 Woche bis 1 Monat
1 bis 3 Monate

3 Monate bis 1 Jahr
iber 1 Jahr

unbefristet

Bankguthaben
Schuldverschreibungen
Aktien

Sonstige

3. Art(en) von Abwicklung und Clearing

zweiseitig - -

4. Geschafte gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betrage)

24322 081,98 - -

5. Art(en) und Qualitat(en) der erhaltenen Sicherheiten

Art(en):

25536 790,46 - -

Qualitat(en):

Dem Fonds werden — soweit Wertpapier-Darlehensgeschafte, umgekehrte Pensionsgeschafte oder Geschafte mit OTC-Derivaten
(auBer Wahrungstermingeschéften) abgeschlossen werden - Sicherheiten in einer der folgenden Formen gestellt:

- liquide Vermogenswerte wie Barmittel, kurzfristige Bankeinlagen, Geldmarktinstrumente gemaf Definition in Richtlinie 2007/16/EG
vom 19. Marz 2007, Akkreditive und Garantien auf erstes Anfordern, die von erstklassigen, nicht mit dem Kontrahenten verbundenen
Kreditinstituten ausgegeben werden, beziehungsweise von einem OECD-Mitgliedstaat oder dessen Gebietskoérperschaften oder von
supranationalen Institutionen und Behorden auf kommunaler, regionaler oder internationaler Ebene begebene Anleihen unabhéangig
von ihrer Restlaufzeit

- Anteile eines in Geldmarktinstrumente anlegenden Organismus fiir gemeinsame Anlagen (nachfolgend ,OGA"), der taglich einen
Nettoinventarwert berechnet und der Uber ein Rating von AAA oder ein vergleichbares Rating verflgt

- Anteile eines OGAW, der vorwiegend in die unter den néchsten beiden Gedankenstrichen aufgefiihrten Anleihen / Aktien anlegt
- Anleihen unabhangig von ihrer Restlaufzeit, die ein Mindestrating von niedrigem Investment-Grade aufweisen

- Aktien, die an einem geregelten Markt eines Mitgliedstaats der Européischen Union oder an einer Bérse eines OECD-Mitgliedstaats
zugelassen sind oder gehandelt werden, sofern diese Aktien in einem wichtigen Index enthalten sind.

Die Verwaltungsgesellschaft behélt sich vor, die Zuldssigkeit der oben genannten Sicherheiten einzuschranken.
Des Weiteren behélt sich die Verwaltungsgesellschaft vor, in Ausnahmefallen von den oben genannten Kriterien abzuweichen.

Weitere Informationen zu Sicherheitenanforderungen befinden sich in dem Verkaufsprospekt des Fonds/Teilfonds.
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Wahrung(en):

unter 1 Tag

1 Tag bis 1 Woche

1 Woche bis 1 Monat
1 bis 3 Monate

3 Monate bis 1 Jahr
iber 1 Jahr

unbefristet

absolut
in % der Bruttoertrage

Kostenanteil des Fonds

absolut
in % der Bruttoertrage

Kostenanteil der
Verwaltungsgesellschaft

absolut
in % der Bruttoertrage

Kostenanteil Dritter

absolut

Summe

Anteil

1. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

2. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

6. Wahrung(en) der erhaltenen Sicherheiten

CAD; EUR; GBP; AUD; JPY; USD; CHF

7. Sicherheiten gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betréage)

25536 790,46

8. Ertrags- und Kostenanteile (vor Ertragsausgleich)

Ertragsanteil des Fonds

26 665,64

67,00

Ertragsanteil der Verwaltungsgesellschaft

13 218,27

33,00

Ertragsanteil Dritter

9. Ertrage fiir den Fonds aus Wiederanlage von Barsicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total

Return Swaps

10. Verliehene Wertpapiere in % aller verleihbaren Vermoégensgegenstande des Fonds

24322 081,98

29,76

11. Die 10 groRten Emittenten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total Return Swaps

Dufry AG

1705177,63

Scout24 AG

1705 150,54
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3. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

4. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

5. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

6. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

7. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

8. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

9. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

10. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

Ryanair Holdings PLC

1705 140,15

Ameriprise Financial Inc.

1705 140,05

Rohm Co. Ltd.

1705 137,39

NorthWestern Corp.

1705 135,55

Schindler Holding AG

1501 348,97

Adtalem Global Education Inc.

1223740,94

Cardiovascular Systems Inc.

670 169,46

Virbac S.A.

648 824,62

12. Wiederangelegte Sicherheiten in % der empfangenen Sicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und
Total Return Swaps

Anteil -

13. Verwahrart begebener Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps
(In % aller begebenen Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps)

gesonderte Konten / Depots - -

Sammelkonten / Depots - -

andere Konten / Depots - B

Verwahrart bestimmt Empféanger - -
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Gesamtzahl Verwahrer/
Kontofihrer

1. Name

verwahrter Betrag absolut

14. Verwahrer/Kontofiihrer von empfangenen Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps

1

Bank of New York

25536 790,46
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Hinweise fur Anleger in der Schweiz

Der Vertrieb von Anteilen dieser kollektiven Kapitalanlage (die ,, Anteile”) in der
Schweiz richtet sich ausschlieRlich an qualifizierte Anleger, wie sie im Bundes-
gesetz uber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23. Juni 2006 (,,KAG") in seiner
jeweils gultigen Fassung und in der umsetzenden Verordnung (,,KKV*) definiert
sind. Entsprechend ist und wird diese kollektive Kapitalanlage nicht bei der
Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht FINMA registriert. Dieses Dokument und/
oder jegliche andere Unterlagen, die sich auf die Anteile beziehen, dirfen in der
Schweiz einzig qualifizierten Anlegern zur Verfugung gestellt werden.

1. Vertreter in der Schweiz
DWS CH AG

Hardstrasse 201

CH-8005 Ziirich

2. Zahlstelle in der Schweiz
Deutsche Bank (Suisse) SA
Place des Bergues 3
CH-1201 Genf

3. Bezugsort der massgeblichen Dokumente

Der Verkaufsprospekt, die Anlagebedingungen, ,Wesentliche Anlegerinforma-
tionen” sowie Jahres- und Halbjahresberichte konnen beim Vertreter sowie der
Zahlstelle in der Schweiz kostenlos bezogen werden.

4. Erfullungsort und Gerichtsstand
Far die in der Schweiz und von der Schweiz aus vertriebenen Anteile ist am Sitz
des Vertreters Erfillungsort und Gerichtsstand begriindet.



Verwaltungsgesellschaft, Verwalter
alternativer Investmentfonds (,,AIFM”),
Zentralverwaltung, Transferstelle,
Registerstelle und Hauptvertriebsstelle

DWS Investment S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer

L -1115 Luxemburg

Eigenkapital per 31.12.2018: 288,6 Mio. Euro
vor Gewinnverwendung

Mit Wirkung zum 1. Januar 2019 wurde die
Deutsche Asset Management S.A. in
DWS Investment S.A. umbenannt.

Aufsichtsrat des AIFM

Holger Naumann
Vorsitzender

DWS Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Stefan Kreuzkamp
DWS Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Frank Krings
Deutsche Bank Luxembourg S.A.,
Luxemburg

Dr. Matthias Liermann
DWS Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Claire Peel
DWS Management GmbH,
Frankfurt am Main

Nikolaus von Tippelskirch
DWS Management GmbH,
Frankfurt am Main

Vorstand des AIFM

Manfred Bauer
Vorsitzender

DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Nathalie Bausch
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Barbara Schots
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Abschlussprufer

KPMG Luxembourg
Société coopérative
39, Avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg

Verwahrstelle

State Street Bank Luxembourg S.C.A.
49, Avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg

Sub-Transferstelle

State Street Bank International GmbH
Brienner StralRe 59
D-80333 Munchen

Portfoliomanager

DWS Investment Management Americas
Inc. (incl. branches)

345 Park Avenue

New York, NY 10154

USA

Vertriebs-, Zahl- und Informationsstelle
LUXEMBURG
Deutsche Bank Luxembourg S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer
L-1115 Luxemburg

Stand: 30.6.2019






